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Lag
om ändring av lagen om skatteuppbörd

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om skatteuppbörd (11/2018) 68 § och 69 § 1 mom. och
fogas till 43 § ett nytt 5 mom. och till lagen en ny 67 a § som följer:

43 §

Förutsättningar för betalningsarrangemang

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Ett ärende som gäller vidtagande av betalningsarrangemang för skatter kan avgöras au-

tomatiskt, om de förutsättningar för automatiserat avgörande av ärendet som anges i 53 e §
2 mom. i förvaltningslagen uppfylls. I fråga om ett ärende som gäller vidtagande av betal-
ningsarrangemang tillämpas inte 53 f § 1 mom. i förvaltningslagen. Om en fysisk person
framställer en begäran om vidtagande av betalningsarrangemang i Skatteförvaltningens
elektroniska tjänst, kan han eller hon samtidigt yrka att ärendet inte avgörs automatiskt.
Skatteförvaltningen kan då avgöra ärendet automatiskt endast om begäran godkänns.
Skatteförvaltningen ska i samband med anhängiggörandet av ett ärende meddela att ären-
det trots yrkandet kan avgöras automatiskt, om begäran godkänns.

13 kap.

Särskilda bestämmelser

67 a §

Automatiserat avgörande av avbrottsärenden

Med avvikelse från vad som föreskrivs i 53 f § 1 mom. i förvaltningslagen får ett ärende
som gäller utfärdande av ett i 12 § i lagen om verkställighet av skatter och avgifter avsett
förordnade om avbrott avgöras automatiskt trots att en fysisk persons yrkande inte bifalls.
Ett ärende får avgöras automatiskt endast om de förutsättningar för automatiserat avgöran-
de av ärendet som anges i 53 e § 2 mom. i förvaltningslagen uppfylls.

68 §

Förseningsavgift som inte tas ut

Genom förordning av finansministeriet får det föreskrivas att förseningsavgifter inte tas
ut för den tid för vilken inlämnandet av skattedeklaration har försenats på grund av hinder
som är oberoende av de skattskyldiga.
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69 §

Innehållet i beslut

Av ett beslut som meddelats med stöd av denna lag ska det framgå vilken myndighet
som har fattat beslutet och myndighetens kontaktuppgifter, uppgifter som specificerar den
skattskyldige, beslutets motivering och uppgift om hur ärendet har avgjorts. På beslutet til-
lämpas dessutom vad som i 53 g § 1 mom. i förvaltningslagen föreskrivs om meddelande
om automatiserat avgörande av ärenden.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2024.
Lagens 68 § tillämpas första gången på den skatteperiod enligt lagen om beskattnings-

förfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ som börjar den dag då lagen
träder i kraft och därefter samt på den förseningsavgift som påförs för den skatteperiod en-
ligt 11 § 3 mom. i den lagen som går ut efter ikraftträdandedagen.

På förseningsavgift som påförs för en skatteperiod enligt lagen om beskattningsförfa-
randet beträffande skatter som betalas på eget initiativ och som löpt ut före ikraftträdandet
av denna lag tillämpas de bestämmelser som gällde vid ikraftträdandet.

Helsingfors den 14 april 2023

Republikens President
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